R E Q U E R I M E N T O Nº. 499
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Secretária Municipal de Educação, LUCILENE ALVES DA SILVA COTA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de proceder à contratação de um vigia, para evitar a invasão de vândalos que já vem acontecendo com muita frequência, e realizar o conserto do alambrado do Centro de Educação Infantil “Professora Jurema Ramos Cordeiro”, no Conjunto Residencial Santa Maria, a fim de oferecer maior segurança e evitar a ocorrência de furtos contra os patrimônios públicos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2017.
Vereadores Autores:
	CULA

PSC

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ACV/rcs